Item exhibuisse ostendit infra preci. tempus offìcii sui diversis diebus 
subscriptis personis per dictum quaternum exitus et apodixas eorum ad di­
versa mandata nostra que cum apodixis ipsis et cautelis aliis negotium ipsum 
tangentibus Curie assignavit, in quibus nomina et cognomina ipsorum ple­
nius denotantnr ad dictum generale pondus pro subscriptis servitiis et negotiis 
quantitatem pecunie infrascriptam in quaterno mandatis apodixis et cautelis 
ipsis distincte et particulariter declaratam vid.; Bartholomeo Faville de Pa­
normo nuntio Fulconis de Podio Riccardi mil. ... familiaris et fidelis nostri 
une. auri CC ad mandatum nostrum dicto Robberto directum, non expresso 
in mandato ipso causa ob quam pecunia ipsa daretur eidem et propterea eum 
vocari mandamus ut de pecunia ipsa debeat cum nostra Curia computare 
Palmerio f. qd. Giliberti Abbatis de Trapano quem cum supradicto filio no­
stro militari cingulo in nova milicia ipsius fecimus decorari ex liberalitate 
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et don·o nostro pro ipsa nova milicia une. auri XX Oddoni qd. genero eiusdem 
Giliberti et Antonio Vicerede de Trapano, tunc similiter per Nos militari 
.cingulo decoratis pro eadem nova milicia cuilibet ana une. XII ex dono no­
stro auri une. XXIV diversis de iurisdictione pred. in qnaternis suis et apodixis 
eorum nominatim expressis exhibuisse ostendit pro precio supradictarum dna­
rum milium salmarum frumenti ad salmam Sicilie positi in introytu supra 
empti ab eis per certos commissarios eiusclem Robberti ad hoc statutos in 
certis terris iurisdictionis eiusdem, pro parte Curie nostre ad racionem de tar. 
auri VII pro qualibet salma computata delatura ipsius a montanis ubi emp­
tum fuit usque ad locum maritime ubi deinde oneratum extitit in vasis mic­
tendis N eapolim, si eu t infra in exitu victualium continetur et distincte a c 
particulariter declaratur in uno quaterno de empcione ipsorum victualium, 
assignato une. auri CCCCLXVI et tar. XX. 

Item diversis aliis venditoribus de eadem iurisdictione in dictis etiam 
quaternis et apodixis expressis pro precio supradictarum sex milium salma­
rum ardei ad dictam salmam Sicilie supra in introytu positi empti ab eis tam 
in dictis terris quam aliis terris iurisdictionis ipsius pro parte eiusdem Curie 
nostre ad rat. de tar. auri IV pro qualibet salma computata eodem modo 
delatura une. auri DCCC, sicut de singulis in eodem quaterno etiam decla­
ratur. 

Item Yspine Inclisi et Guidoni Armagno de Lucca nuntiis et procurato­
ribus Lotherii Gentilis, Ducii Thimothi, Bonaccursi Maleaffactati, Hugolini 
Havegnan, Orlandi Accusi, Henrici Arnulfini, Morretini Perusii, Bartholomei 
Anguille, Guidonis Panichi, Labri Vulpellis, Benedicti de Barra, Francisci 
Landulfini, Homodei Fladons, Francisci Manialmactu, Nicolai Montis Ca­
stelli, Bartholomei Brudachali, Barlecti Cremonensis, Marzuchi de Podio Bor­
necti, Asquini Fredi, Moccidentis et Rusticelli Albucli, mercatormn civium 
Luccanorum, de quarum procuratione constitit per scripta idonea exinde 
assignata pro parte mercatorum ipsorum de septem milibus unciis auri in 
quibus facto cum eo finali computo per supradictum mag. Petrum Farinelli 
dilectum cler. et Thesauriarum nostrum de omni pecunia per diversas vices 
et loca nobis et aliis quibuscumque personis ab olim de mandato nostro per 
ipsos vel eorum socios mutuata ipsis nostra Camera tenebatur, prout conti­
nebat mandatum nostrum dieta Robberto super hiis missum restituisse osten­
clit pro parte nostra une. auri quatuormilia quingentas. In quo mandato no­
stro continebatur etiam quod ipsis mercatoribus per lustitiarium nostrum 
Sicilie citra flumen Salsum mandabamus de reliquo satisfieri Guilielmo Ray­
mundi de Bellomonte mil. Provinciali pro libris turonensibus LXV solidis Il 
et denario uno in quibus pro servitio ab eo Nobis impenso sibi nostra Camera 
tenebatur une. auri XXV, tar. unum et gr. V; Raymundo Ymac mil. Provinciali 
11"ro nova militia sua ex dono une. auri XII; Y snardo Pilecto mil. Provinciali 
pro LXIV libris VI solidis et III denariis turonensibus, quos sibi exhiberi 
mandavimus de CLXIV libris, VI solidis et III denariis turonensibus, in qui-
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bus ex computo facto per supradictum Fulconem de Podio Riccardi cum 
eodem Ysnardo pro servitio suo Nobis impenso sibi nostra Camera tenebatur 
nnc. auri XXV tar. XXI et gr. XV; Calquerio de Telona pro gagiis et expensis 
suis ac marenariorum tunc secum existentium in quadam navi nostra, cui 
preerat, cum qua navigavi t a partibus illis usque N eapolim, onerata pred. 
frumento et ordeo Curie nostre empto per eundem Robbertum et misso Nea­
polim sicut infra notatur in exitn victnalium eorundem, pro diebus LII, qui­
bus in eundo et redeundo in eodem viagio moram traxit une. auri LXXIX, 
et tar. XXII; de quibus victualibus tenetnr idem Calquerius cum nostra Curia 
computare quibusdam naucleriis et patronis quorundam vassellorum conduc­
tormn per dictum Robbertum in dictis partibus Sicilie pro deferendis victua­
libus ipsis acl pred. terram Neapolis pro naulo salmarum ordei quinque mi­
lium centum quadraginta quatuor et viginti octo salmarum frumenti de quan­
titate pred. empta delatarum per mare ap. Neapolim. Quorum victualium 
exitus infra notatur ad rationem de tar. auri uno pro qualibet salma ordei 
et frumenti une. auri CL:X..\:11 et tar. XII. 

Raymundo Dattilo mil. Provinciali pro CXIV libris Il solidis et IX dena­
riis tur. quas sibi exhiberi mandavimns de summa CCXXVIII lib. V sol. et VI 
den. tur. in quibus tam pro servitio suo Nobis impenso quam pro emenda· 
clnorum equorum mortuorum sibi in servitiis nostris ei nostra Camera teneba­
tnr une. auri XL V, tar. XIX et gr. XIII, Matheo de Podio mil. de CLX lib. et 
VI den. tur., in quibus sibi pro servitio suo et de une. IX in quibus pro equo 
uno suo mortuo in servitiis nostris tenebamur eidem et de une. auri XII quas 
sibi pro nova militia sua donari providimus une. auri XLII tar. XV et gr. III. 
Quia de reliquo per officiales nostros alios eidem satisfieri mandabamus supra­
dicto Adde Moriher vicario Sicilie pro solvendis solidis stipendiariis nostris 
cum eo morantibus une. auri .M, quas idem Addam posuit in quaternis in­
troytus sui de certo tempore pro quo computavit Curie assignatis, sicut in­
ventum est per collacionem inde factam cum ... rationis ipsius. 

Item eidem vicario pro armandis et muniendis galeis cum quibus nuntios 
nostros tunc misimus ad Regem Tunisii pro petendis et recipiendis hiisque 
ab eo pro anno prime ind. nostre Camere debebantur expensis nuntiorum 
ipsorum ac aliis necessariis eidem viagio pro mensibus III et diebus XX une. 
auri MCCCLXXXV tar. XIV et gr. XV quam pecuniam idem vicarius similiter 
posuit sicut apparuit per rationem eandem fratri lacobo de Taxi tunc priori 
domus Sancti lohannis lerosolimitani in !vlessana nuntio Robberti de La­
veno, iuris civilis profexoris ... de lib. tur. CMXCI sol. XVI et den Il, in 
quibus sibi ex computo facto cum eo per supradictum mag. Petrum Fari­
nellum tam pro se quam Provinciali de Vallorum, lacobo de Castro Forti, 
Guilelmo de Melva, Raymundo Goffridi, Raymundo de Venulio et Mar­
chisio de !\1uraldo, militibus, Huguetto Laurentio, Robberto Mena de La­
veno, Damo de Vinnolo, Nicolao de Cuna, Robberto Corona, Hugone Co­
rona, Y snardo de Monte Lauro, Raymundo Bride, Constando de Abba te, 
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Matheo Bara ballo, Albertino de Cuneo, Penino Ca valeria et H ugnecto de 
Lagino, scutiferis pro servitio ab ipso Robberto Nobis impenso, teneba­
mur eidem une. auri CXCVIII tar. X et gr. XVII quia de reliquo eis per 
alios officiales nostros satisfieri mandamus Raymundo de Podio Riccardi mil. 
de XC lib. et VIII sol. tur .. in quibus sibi tenebamur ex computo facto 
cum Fulconem de Podio Riccardi superius nominatnm pro servitio No­
bis impenso une. auri XVIII tar. II et gr. VIII supradicto Y snardo Pilecti 
mil. de CCCL lib., XII sol. et VI den. tur. in quibus facto computo cum 
eo tam pro se quam pro Henrico de Andegavia armigero suo per supra­
clictum Fulconem de Podio Riccardi pro servitio ab eis N o bis impenso tene­
bamur eidem une. auri LXXI, tar. XXI et gr. XV; Radulfo de Manuhele de 
Trapano et Petro Faville de Panormo tunc statutis per Curiam nostram super 
reparatione domorum nostrarum tarsionatus Panormi, Trapani et Licate pro 
expensis ipsius operis une. auri CC, de qua pecunia clebent cum nostra Curia 
computare mag. Albico de Catalano der. et fam. nostro tunc misso per Excel­
lenciam nostram acl dictum Robbertum pro accelerancla recollectione fìscalis 
pecunia qne per eum recolligenda erat pro expensis suis .sex mensium et die­
rum quinque quibus circa eundem Robbertum pro huiusmodi servitiis mo­
ram traxit ad rat. de une. auri VI per mensem une. auri XXXVII; Petro Vitali 
de Asnis nuntio Goffridi Petiti stipendiarii nostris pro XLVI lib. XIV sol. et II 
den. tur in quibus ei ex computo facto cum eodem Goffrido pro se et Henrico 
Pontanerium der. ... Thesaurarium nostrmn tunc cum eo mm·ante pro servitio 
Bartholomeo Faville et Nicolao Zoppulo civibus Panormi, statutis per Nos 
ab ipso Nobis impenso eidem Goffrido nostra Camera tenebatur une. auri 
XVIII tar. XX et gr. X mag. Burgio de Calatagerone, Riccardo de Pulcaro 
Bartholomeo Faville et Nicolao Zappulo civibus Panormi, statutis per Nos 
in eadem civitate conservatoribus pecunie deputate pro armatione vassellorum 
ad defensionem maritime Sicilie annandorum une. auri DCCC conservandas 
et expendendas per eos pro huiusmocli servitiis cum oportunitas immineret. 

ltem eisdem pro eodem negotio une. auri CCCLI tarenum unum et gr. 
XII et dimidium. 

Item eisdem mag. Burgio et Nicolao Zoppulo tantum pro eo quod idem 
Riccardus factus fuit postmodum sidarius de mandato nostro Sicle nostre 
~1essane et dictus Bartholomeus diem clausit extremum une. auri CCCLXIV 
tar. IV et gr. X; de qua tota pecunia conservatores ipsi debent cum nostra 
Curia computare lacobo Rufulo olim Secreto Sicilie de III milibus CXCV 
lll1C. auri dandis sibi pro emendo supplemento XI milium salmarum frumenti 
et V milium salmarum ardei ad salmam generalem ac pro delatura et naulo 
victualium ipsorum que mietere debuit de mandato nostro ad partes Apulie 
et Terre Laboris une. auri MDXCVII et tar. XV. 

ltem eidem Iacobo de tribus milibus une. auri quas sibi assignari man­
claveramus pro emendis similiter ad opus Curie nostre in partibus Sicilie no-
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vem milibus salmarum frumenti et septem milibus s<dmarum ordei tunc simi­
liter ad easdem partes Terre Laboris et Apulie clestinandis une. auri M. 

Item eidem Iacobo pro emendis et mictenclis ad easdem partes Apulie 
tribus milibus et quingentis sal. frumenti et ?viDCC sal. m·dei une. DCXLIII. 

Item eidem Iacobo nec non Laurentio H.ufulo et Bartholomeo Acconzaioco 
~~lag. Portulanis et Procuratoribus Curie nostre in Sicilia de alio mandato 
nostro pro commissis eis nostris servitiis exequendis que non distinguebantur 
in mandato ipso une. auri M et eisdem Iacobo et Mag. Portulanis de alio 
mandato nostro similiter pro quibusdam nostris servitiis non distinctis in 
mandato ipso une. auri CC, de qna tota pecunia dehent clicti Iacobus et Mag. 
Portulani cum nostra Curia. 

Item Goffrido Petito balistario equiti pro LXXXI lib. et XV sol. tur. in 
quihus ex computo facto per qd. mag. Robbertum de Monte Leone cler. et 
balistariorum nostrorum mag. cum eodem Goffrido pro se et Guilielmo socio 
suo pro servitio ab ipsis nobis impenso eis nostra Camera tenebatur une. auri 
XXXII et tar. XXI; Guilelmo de Sancto Honorato tunc preposito trium galea­
rum et duorum galionum nostrorum armatorum et deputatorum ad custodiam 
maritime Panormi et Trapani usque Pantaloriam pro solidis et aliis necessariis 
consuetis vassellorum ipsorum pro ultimis quindecim diebus mensis iulii toto 
sequenti augusto II et septembre III indictionum nec non pro medietate soli­
cloruro et aliquorum necessariorum aliarum duarum galearum et unius vac­
cecte tunc armatarum et missarum de mandato nostro apud Isclam pro ulti­
mis octo diebus eiusdem iulii et totis sequentibus mensibus pred. augusto et 
septembre et pro meclietate solidorum et aliorum necessariorum personarum 
navigantium in quoddam alio galiono misso tunc similiter apud Isclam pro 
ultimis quindecim diebus mensis augusti et toto precl. septembre quia de 
reliquo meclietate per Iusticiarium Sicilie citra flumen Salsum fuerat satisfac­
tnm, de une. auri DCLXVIII et tar. XII debitis sibi iuxta consuetudinem Cu­
rie nostre in Sicilia pro soliclis et necessariis ipsis une. auri DXXXIX et tar. 
XXII quibusdam naucleriis de :Messana qui detulerunt cum barcis eorum a 
castro nostro Sacce usque ad castrum nostrum Licate dnas machinas ligneas 
assignatas castellano eiusdem castri Licate in eodem castro pro municione 
ipsius pro naulo et delatura ipsarum machinarum une. auri IV. 

Item Ianuino Bastono de Marsalia qui detulit cum quadam terida sua 
ab eodem castro Sacce usque ad castrum Siragusie quamdam aliam machi­
nam castellano eiusdem castri Syragusie assignatam pro munitione ipsius 
castri pro naulo et delatura eiusdem machine une. auri X. 

Item infra annum supradicte III indictionis exhuibuisse et solvisse osten­
dit Riccardo de Riso mil. de Messana Prothontino Sicilie tunc capitaneo dua­
rum galearum unius galionis de remis LXXII et unius varcecte de remis XII 
deputatorum tunc de mandato nostro ad custodiam maritime Sicilie a Pa­
normo et Trapano usque ad insulam Pantalaree pro solidis campanagio et 
aliis necessariis consuetis dicti Prothontini et Iacobi Scarnati Thesaurarii in 
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vassellis ipsis ac aliarum personarum navigancium in eis et certis munitionibus 
vassellorum ipsorum vid. : pro galea una galione et varcecta pred. armatis in 
.\1essana pro mense uno numerato a XV mi1rcii III incl. in antea et pro altera 
galea armata in Trapano pro mense uno numerando a XV mensis iulii eiusdem 
ind. in antea pro quo tempore in custodia ipsa fuerunt iuxta statutum Curie 
in Sicilia, exceptis solidis comitorum :Messane qui solidos non recipiunt nec 
soluti fuenmt pro eo quod pheodati sunt une. auri CXLVIII tar. V et gr. XI. 

ltem eidem lacobo Scarnato Thesaurario ipsorum vassellorum pro solidis 
campanagio munitionibus et aliis necessariis eonsuetis eorundem thesaurarii 
protontini et vassellorum unins alterius mensis sequentis <tc.l rationem ean­
dem une. auri CXLVIII tar. V et gr. Xl. 

Item pred. vicario Sicilie de solidis et aliis necessariis eonsuetis dictorum 
vassellorum vid. pro pred. galea galione et varcecta armatis in ì\1lessana et 
expensis eiusdem Riecardi pro aliis sequentibus duo bus mensihus q uindecim 
et pro galea armata in Trapano pro seguenti uno mense et diebus quindecim 
tantum une. auri CCXCVII tar. VII et gr. Il. 

Item eidem vicario de eisdem solidis et aliis consuetis necessariis eonm­
dem vassallorum tunc navigaturorum de Sicilia usque Neapolim et deinde 
usque e:td Urbem pro uno alio mense une. e:mri CXL et tar. XXI eum de pe­
cunia armationis vassellorum que deputata erat pro ipso servitio tunc tem­
poris maiorem premanibus non habuerit quantitatem de qua posset integras 
pagas ipsis, sicut in precedenti tempore facte fuerunt, exhibere. Qui pred. 
Prothontinus et Thesaurarius debent de acquisitis per eos a rebellibus et 
pirratis cum vassellis ipsis cum nostra Curia computare. 

ltem Isnardo Pileeto mil. pro C libris den. tur. in quibus ex computo 
facto cum eo per supraclictnm Fulconem de Podio Riceardi olim vicarium 
Sicilie sibi nostra Camera tenebatnr une. auri XL; mag. Symoni de Pusillecto 
der. nostro receptori et expensori fisealis pecunie cum pred. Addam Vicario 
nostro Sicilie de quantitate necessaria pro solidis et aliis necessariis consuetis 
decem galearum et duorum galionum quos tunc in partibus Sicilie armari 
et Neapolim mieti mandavimus abinde contra Ianuenses rebelles nostros cum 
felici nostro extolio profeeturorum une. auri CM; qui mag. Symon tenetur de 
ipsa pecunia cum nostra Curia computare cum ad armationem vassellorum 
ipsorum processum non fuerit, set armacio ipsa de mandato nostro extiterit 
revocata Guilielmo Helaino mil. pro XXX libris et XX den. tur debitis sibi 
per Cameram nostram ex computo facto cum eo per supradictum magistrum 
Petrum Farinelli une. auri XII et tar. unum militibus III et armigeris XXX 
equitibus nee non X servientibus peditibus loco duorum armigerorum equi­
tum eomputatis stipendiariis. Quorum nomina et cognomina in preci. qua­
ternis nec non apodixis et cautelis de ipsorum solucionibus assignatis plenius 
declarantur retentis per dietum Robbertum seet1m in pred. officio de mandato 
nostro pro servitiis nostris favorabilius exercendis exhibuisse ostendit de sta­
tutis et consuetis gagiis eorum pro toto vid. tempore per quocl tempore offitii 
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sui eos secum in dicto offitio docuit continue tenuisse, armis et equis decenter 
munitos quemlibet vid. munitum cum equis IV et scutifero uno armato quem­
libet armigerorum cum equis duobus et quemlibet peditum cum armis tan­
tum ad rationem de une. auri IV pro quolibet mil., de une. auri II pro quoli­
bet armigero et de une. auri IV pro omnibus ipsis peditibus quantum vid. 
duos armigeros equites contingeret per mensem pro toto eodem tempore 
auri une. tria milia trecentas decem et septem et tarenos XXIV, iud. Iohanni 
Ca'Stellomate de Salerno ed iud. Orlando de Bannoregio successive assesso­
ribus dicti Robberti in dicto officio per nostram Curiam sibi datis pro statutis 
et consuetis solidis eorum annorum trium mensium septem et dierum nume­
randorum a XV mensis iunii supradicte XV ind. in antea per quod tempus 
eos secum successive docuit continue permansisse ad rationem de une. auri 
XXIV minoris ponderis Curie pro uno iudice per annum per totum annum 
eiusdem XV ind. sicut tunc generaliter recipiebant huiusmodi gagia singuli 
assessores quorumlibet aliorum Iustitiariorum Regni propter estantem tunc 
temporis caristiam et abinde in antea ad rationem de unciis auri XVI. Simi­
liter pro uno iudice per annum pro eo quod gagia ipsa ex tunc in antea suc­
cedente fertili tempore ad antiquam consuetudinem reducta fuerunt, converso 
ipso pondere Curie ad generale une. auri LIII et tar. IX, not. Passacato Gau­
bolino de Salerno et not. Iacobo de Regio successive actorum notariis cum 
eodem per nos statutis pro statutis et consuetis solidis eorum totius eiusdem 
temporis per quod secum successive in dicto offitio permanserunt ad rationem 
de une. auri XVI minoris ponderis pro uno not. per annum usque per totum 
annum XV indictionis pred. et abinde in antea ad rat. de une. auri VIII 
eiusdem minoris ponderis. Similiter pro uno not. per annum ob causas pred. 
une. auri XXVII et tar. XII Leoni de Civita mercatori Panormi pro certis 
pergamenicis et bombicinis emptis ab eo pro scribendis quaternis et cautelis 
aliis Curie pred. offitii sui ad rat. de une. auri II per annum pro toto . pred. 
tempore auctoritate offitii sui sine mandato alio une. auri VII; de quarum 
emptione liceat mandatum aliquod non habuerit tamen singulis Iustitiariis 
nostris carte ipse ad rationem huiusmodi conceduntur et ostendit per quater­
num exitus sui tenuisse sibi pro statutis et consuetis gagiis suis ratione pred. 
officii totius pred. temporis quo in officio ipso fuit vid. a primo iunii diete 
XV ind. usque per totum annum ind. eiusdem ad rat. de une. auri LXXX p. g. 
per annum sicut tunc generaliter singuli alii Iustitiarii nostri recipiebant 
propter caristiam pred. et abinde in antea usque per totum supradictum men­
sem ianuarii IV ind. presentis per quod, ut dictum est, in officio ipso fuit 
ad racionem de unciis auri quinquaginta tantum per annum pro eo quod, ut 
dictum est, tempus fertilitatis successit uncias auri centum nonaginta et tare­
nas viginti quinque. Ostendit insuper prefatus Robbertus solvisse et exhibuisse 
post ammotionem suam a predicto officio auctoritate mandati· predicti Karoli 
primogeniti et vicarii nostri missi prefato Robberto notariis scriptoribus et 
servi enti ·Curie nostre in officio racionum quorum nomina et cognomina in 
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quatemo exitus et apodixa ipsorum notantur. Quam apodixam cum eodem 
mandato Curie assignavit pro expensis seu gagiis eorum proximo preteritorum 
mensium februarii et marcii huius quarte indictionis ad diversas raciones in 
mandato et apodixa ipsa de singulis denotatas uncias auri septuaginta septem 
tarenos sexdecim et grana decem exitus victualium predictorum. Et ostendit 
prefatus Robbertus per supradictum quaternum exitus sui et apodixam supra­
dicti Calquerii de Telone Curie assignatam assignari fecisse eidem Calquerio 
infra annum prime indictionis predicte de mandato nostro ipsi Robberto di­
recto quod cum eadem apodixa Curie assignavit in navi nostra cui preerat in 
portu Trapani deferendas per eum in navi ipsa Neapolim et ibidem secretis 
Principatus Terre Laboris et Aprucii vel alii cui mandaret nostra serenitas 
assignandas de predicto frumento in introitu posito ad generalem salmam 
Sicilie frumenti salmas mille nongentas septuaginta duas et in Neapoli Petro 
Archamoni de eadem terra recipienti pro parte Ioannis de Alneto regni nostri 
Sicilie Vice Iustitiarii marestalle nostre mag. dilecti consiliarii familiaris et 
:fidelis nostri et mag. Robberti de Virmis eiusdem marestalle cler. et fam. no­
stri tunc statutorum per nos super receptione victualium que de Sicilie par­
tibus mictebantur per apodixam ipsius Petri Curie assignatam ad eamdem 
salmam Sicilie frumenti sal. XXVIII per manus nuntiorum ipsius Robberti 
tunc per eum cum ipso frumento et subscripta quantitate ordei Neapolim 
transmissorum. 

ltem assignasse .ostendit in dicto portu Trapani eidem Calquerio per su­
pradictam apodixam ipsius ordei sal. DCCXXIX ad salmam eamdem Sicilie 
deferendas in dieta navi ad pred. terram Neapolis et assignandas Secretis 
pred. vel aliis quibus Excellencia nostra mandaret. 

Item assignasse ostendit pred. Iohanni de Alneto Vicemag. Iustitiario 
per manus diversorum nuntiorum suorum in dieta terra Neapolis ad opus 
marestalle nostre pred. per diversos nuntios suos cum ordeo ipso missos de 
pred. ordeo ad salmam generalem ordei sal. MDCIX per certas apodixas ip­
sius Curie assignatas. 

Item eidem mag. Robberto per alias apodixas suas Curie resignatas in 
civitate pred. ad eandem salmam generalem ordei sal. DCL. 

Item eidem mag. Robberto nec non Gazocto et Symoni Gubertano scute­
riis nostris marestalle pred. per apodixas ipsorum Curie resignatas ad opus 
eiusdem marestalle ad eamdem salmam generalem ordei sal. duo milia CCXX 
et assignatas fuisse ostendit pred. Petro Archamoni, sicut docuit per publicum 
instrumentum Curie assignatum ad dictam salmam generalem in eadem civi­
tate ordei sal. CCC, ostendit insuper per instrumenta puplica que Curie assi­
gnavit fuisse assignatas in certis portubus Sicilie iurisdictionis pred. per supra­
dictum Robbertum et commissarios suos diversis nuntiis suis ad eamdem sal­
mam Sicilie ordei sal. CCCLXVI deferendas cum vasis quibusdam conductis 
per eum ad civitatem pred. N eapolis et assignandas Secretis pred. seu aliis 
quibus Excellencia nostra mandaret. Que vasa prius quam ad terram ipsam 
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pervenire potuerint, docuit simul cum dicto ordeo onerato in eis maris tempe­
state superveniente naufragium passa fuisse in insula Ventutene prope Gaye­
tam per scripta publica testimonialia assignata ... ostendit, exfridasse seu defe­
cisse in pred. ordei qmmtitate empta per eum in conservando mensurando 
et onerando in vassellis pred. ad rat. de sal. II et thum. II pro singulis sal. C 
acl eamdem salmam Sicilie ordei sal. CXXVII. 

Summa universalis totius exitus pecunie supradicte ad g. p. une. auri 
quadraginta octo milia sexcente quinquaginta tareni decem et grana decem et 
octo frumenti salmarum duomilia ad pred. generalem salmam Sicilie et ordei 
salmarum sex milia ad salmam generalem computata quantitate assignata Cal­
querio, ut precl. est, ad salmam Sicilie. Facta itaque diligenti computacione 
de ipso universali exitu ad introytum supradictum restabant liquide penes 
eundem Robbertum auri ad idem generale pondus une. CLXXIX tar. VII et 
gr. XI quam quidem pecuniam restantem ratione pred. posita prefatus Rob­
bertus die XV mensis madii IV incl. ap. Neapolim, a D. MCC LXXVI in Ca­
mera nostra existente ap. prefatum Karolum principem Salerni mag. Guilielmo 
Buccelli clerico et Thesaunuio nostro ipsius Camere assignasse ostenclit per 
apodixam ipsius vicarii sub sigillo capitanie Curie assignatam et sic nichil de 
pred. pecunia introytus sui restitit penes eum. Introytus vero et exitus ipso­
rum victualium est idem computato pred. m·deo in periclitacione clictorum 
vassellorum ammisso et quantitate etiam esfridata et quia supradicta salma 
Sicilie que est de meczarolis sexdecim, est plus nona pars quam salma Terre 
Laboris et huiusmodi incrementum seu superfluum ipsius salme Sicilie acl 
salmam Terre Laboris est salme ordei DXXXI ad generalem salmam Terre 
Laboris pro salmis quatuormilihus septingentis septuaginta novem missis per 
dictum Robbertum et assignatis in Neapoli per nuntios suos supradictis Vice 
mag. Iustitiario Gaczocto Symoni, mag. Robberto et Petro Archamoni ad ge­
neralem salmam predictam superfluum seu incrementum istud ab ipso Petro 
Archamoni qui ordeum ipsum pro parte ipsorum recepit et confexus est co­
ram Mag. Rationalibus Magne Curie nostre illud ad dictam mensuram et 
salmam Sicilie recepisse est pro parte nostre Curie exigendum nisi cloceat per 
legitimas et ydoneas cautelas ipsum incrementum seu superfluum pro nostris 
serviciis assignasse. U nde ad futura m memoriam et tam Curie nostre quam 
dicti Robberti cautelam presens scriptum exinde sibi fieri et sigillo nostre 
Celsitudinis iussimus communiri, reservato tamen Curie nostre quocl si per 
inquisitionem factam vel faciendam de mandato nostro de processibus suis 
familie et familiarium suorum in preci. officio eundem Hobbertum vel fami­
liares suos inveniri contigerit, quod maiorem quantitatem pecunie vel res alias 
receperit quam in pred. quaterno introytus sui posuit vel minorem quantita­
tem pecunie aut rerum exhibuerit quam per apodixas et quaternos se solvisse 
ostendit, nec non super receptis et datis per eum auctoritate dicti officii ab 
hiis quibus aliquid dedit et a quibus aliquid recepit quomodo referatur vel 
ctiam de mandatis nostris si aliqua infra predictum tempus a Curia nostra 
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recepit et de quaterno suo subtraxit et ea se non posuit recepisse et quod de 
omnibus in quibus per eandem inquisitionem ipsos et familiares suos notari 
contigerit iuxta formam quam Curia nostra servat in talibus dictus Robbertus 
respondere et satisfacere nostre Curie teneatur. lnsuper si in presenti com­
puto seu ratione sit in aliquo modo quolibet fortassis erratum huiusmodi 
errorem in nullo volumus nostre Curie preiudicium generare. Dat. Viterbii per 
mag. Guilielmum de Farumvilla prepositum Ecclesie Sancti Amati Duacensis 
regni Sicilie Vice Cancellarii, a. D. MCCLXXVI, die XVIIII octubris V ind. 
(Reg. 25, f. 196 bis- 199 t.).